[image: Gerb-ch]
[image: Gerb-ch]
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГӖН
 АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЧЕТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Й Ы Ш Ӑ Н У

14.11.2024     898 №
Хĕрлĕ Чутай сали

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2024   № 898
село Красные Четаи

О внесении изменений в постановление администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики от 22 мая 2023 года №366 «Об утверждении административного регламента Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации», администрация Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики от 22.05.2023 № 366 «Об утверждении административного регламента Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» следующие изменения:
1.1. В пункте 2 постановления слова «-Секайкина А.В.» исключить;
1.2. В административном регламенте Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением:
1.2.1. Пункт 1.2 раздела I административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.2. Круг заявителей
Заявителями на получение муниципальной услуги являются правообладатели земельных участков, а также иные лица в случае, предусмотренном частями 1.1 и 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее – заявитель).
Интересы заявителей, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента, могут представлять лица, обладающие соответствующими полномочиями (далее – представитель).».
1.2.2. Приложение №2 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2.3. В разделе III административного регламента:
1.2.3.1. Дополнить пунктом 3.4.10.1 следующего содержания:
«Исчерпывающий перечень оснований для отказа в исправлении допущенных опечаток и ошибок в градостроительном плане земельного участка:
 а) несоответствие заявителя кругу лиц, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента;
б) отсутствие факта допущения опечаток и ошибок в градостроительном плане земельного участка.».
1.2.3.2. Дополнить пунктом 3.5.10.1 следующего содержания:
«3.5.10.1. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче дубликата градостроительного плана земельного участка:
 несоответствие заявителя кругу лиц, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента.».
1.2.4. Приложение №4 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.2.5.  Приложение №6 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном издании «Вестник Красночетайского муниципального округа».

Глава Красночетайского
муниципального округа                                                                          И.Н. Михопаров

Проект подготовил:

главный специалист- эксперт
отдела правового обеспечения                                        В.В. Михеев

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к постановлению администрации
Красночетайского муниципального
округа Чувашской Республики
от 14.11.2024 № 898

«Приложение № 2
к Административному регламенту
Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

ФОРМА

Кому ____________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя[footnoteRef:1], ОГРНИП (для физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя) – для физического лица, полное наименование заявителя, ИНН, ОГРН – для юридического лица, [1:  Заявителями являются правообладатели земельных участков, а также иные лица, указанные в части 11 статьи 573 Градостроительного кодекса Российской Федерации]

_________________________________________
почтовый индекс и адрес, телефон, адрес электронной почты)

Р Е Ш Е Н И Е
об отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка

__________________________________________________________________
(наименование уполномоченного органа государственной власти, органа местного самоуправления)

по результатам рассмотрения заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка от ___________ № ____принято решение об отказе в выдаче градостроительного
 (дата и номер регистрации)
плана земельного участка.

	№ пункта Админи-стратив-ного регламен-та
	Наименование основания для отказа в соответствии с Административным регламентом
	Разъяснение причин отказа в выдаче градостроительного плана земельного участка

	подпункт «а» пункта 2.8.2
	заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка представлено лицом, не являющимся правообладателем земельного участка, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Указываются основания такого вывода

	подпункт «б» пункта 2.8.2
	отсутствует утвержденная документация по планировке территории в случае, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами размещение объекта капитального строительства не допускается при отсутствии такой документации
	Указывается конкретное обстоятельство (ссылка на соответствующую структурную единицу нормативного правового акта), в соответствии с которым разработка документации по планировке территории является обязательной

	подпункт «в» пункта 2.8.2
	границы земельного участка не установлены в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Указываются основания такого
вывода

Вы вправе повторно обратиться с заявлением о выдаче градостроительного плана земельного участка после устранения указанных нарушений.
Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в __________________________________________________, а также в судебном порядке.
Дополнительно информируем: ____________________________________________
______________________________________________________________________. (указывается информация, необходимая для устранения причин отказа в выдаче градостроительного плана земельного участка, а также иная дополнительная информация при наличии)

	(должность)

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии)

Дата»

Приложение №2
к постановлению администрации
Красночетайского муниципального
округа Чувашской Республики
от 14.11.2024 № 898

«Приложение № 4
к Административному регламенту
Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

ФОРМА

Кому ____________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя[footnoteRef:2], ОГРНИП (для физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя) – для физического лица, полное наименование заявителя, ИНН, ОГРН – для юридического лица, [2:  Заявителями являются правообладатели земельных участков, а также иные лица, указанные в части 11 статьи 573 Градостроительного кодекса Российской Федерации]

_________________________________________
почтовый индекс и адрес, телефон, адрес электронной почты)

Р Е Ш Е Н И Е
об отказе о внесении исправлений
 в градостроительный план земельного участка
__________________________________________________________________
(наименование уполномоченного органа государственной власти, органа местного самоуправления)

по результатам рассмотрения заявления об исправлении допущенных опечаток и ошибок в градостроительном плане земельного участка от ________________ № _______________ принято решение об отказе во внесении
(дата и номер регистрации)
исправлений в градостроительный план земельного участка.

	№ пункта Админи-стративного регламента
	Наименование основания для отказа во внесении исправлений в градостроительный план земельного участка в соответствии с Административным регламентом
	Разъяснение причин отказа во внесении исправлений в градостроительный план земельного участка

	подпункт «а» пункта 3.4.10.1
	несоответствие заявителя кругу лиц, указанных в пункте 1.2 Административного регламента
	Указываются основания такого вывода

	подпункт «б» пункта 3.4.10.1
	отсутствие опечаток и ошибок в градостроительном плане земельного участка
	Указываются основания такого вывода

Вы вправе повторно обратиться с заявлением об исправлении допущенных опечаток и ошибок в градостроительном плане земельного участка после устранения указанных нарушений.
Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в __________________________________________________, а также в судебном порядке.
Дополнительно информируем:______________________________________
______________________________________________________________________.
(указывается информация, необходимая для устранения причин отказа во внесении исправлений в градостроительный план земельного участка, а также иная дополнительная информация при наличии)

	(должность)

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии)

Дата

Приложение №3
к постановлению администрации
Красночетайского муниципального
округа Чувашской Республики
от 14.11.2024 № 898

«Приложение № 6
к Административному регламенту
Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

ФОРМА

Кому ____________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя[footnoteRef:3], ОГРНИП (для физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя) – для физического лица, полное наименование заявителя, ИНН, ОГРН – для юридического лица, [3:  Заявителями являются правообладатели земельных участков, а также иные лица, указанные в части 11 статьи 573 Градостроительного кодекса Российской Федерации]

_________________________________________
почтовый индекс и адрес, телефон, адрес электронной почты)

Р Е Ш Е Н И Е
об отказе в выдаче дубликата градостроительного плана земельного участка

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 (наименование уполномоченного органа государственной власти, органа местного самоуправления)

по результатам рассмотрения заявления о выдаче дубликата градостроительного плана земельного участка от ______________ № _________________ принято решение об отказе
 (дата и номер регистрации)
в выдаче дубликата градостроительного плана земельного участка.

	№ пункта Админи-стратив-ного регламен-та
	Наименование основания для отказа в выдаче дубликата градостроительного плана земельного участка в соответствии с Административным регламентом
	Разъяснение причин отказа в выдаче дубликата градостроительного плана земельного участка

	пункт 3.5.10.1
	несоответствие заявителя кругу лиц, указанных в пункте 1.2 Административного регламента.
	Указываются основания такого вывода

Вы вправе повторно обратиться с заявлением о выдаче дубликата градостроительного плана земельного участка после устранения указанного нарушения.
Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в __________________________________________________, а также в судебном порядке.
Дополнительно информируем: ______________________________________
______________________________________________________________________.
(указывается информация, необходимая для устранения причин отказа в выдаче дубликата градостроительного плана земельного участка, а также иная дополнительная информация при наличии)

	(должность)

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии)

Дата
image1.png